26/03/2024, 12:08 Indicação 0879/2024 proc. 1192/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90856 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1192/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE VISTORIA NA ESTRADA DO
PALMITAL, 761, ÁGUAS
LINDAS, NOGUEIRA –
PETRÓPOLIS/RJ, PRÓXIMO AO
ACESSO A RUA E, COM O
OBJETIVO DE VERIFICAR
CONDIÇÕES VIÁRIAS DA
REFERIDA ESTRADA, BEM
COMO ENCAMINHAR
PROVIDÊNCIAS PARA SUA
RESTAURAÇÃO.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar vistoria na
Estrada do Palmital, 761, Águas Lindas, Nogueira – Petrópolis/RJ, próximo ao acesso a
Rua E, com o objetivo de verificar condições viárias da referida Estrada, bem como
encaminhar providências para sua restauração.

 JUSTIFICATIVA

      A presente proposição faz-se necessária pois a via em questão apresenta
estado precário de conservação, devido ao possível afundamento de manilha.
Tal fato, acarreta riscos não só aos transeuntes, mas a edificação situada no
entorno, com risco de danificar muro residencial.

Sala das Sessões, 25 de março de 2024

Data do Documento: 25/03/2024 - 15:27:20
Processo: 1192/2024 às 25/03/2024 - 15:31:05

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000108791192

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108791192
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108791192
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108791192
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108791192

26/03/2024, 12:08 Indicação 0879/2024 proc. 1192/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90856 2/2

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 25/03/2024 - 15:27:20
Processo: 1192/2024 às 25/03/2024 - 15:31:05

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000108791192

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108791192
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108791192
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108791192
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108791192